证券代码：603326            证券简称：我乐家居        公告编号：2024-009

南京我乐家居股份有限公司

关于计提大额信用减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京我乐家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 4月 18日召开

第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于计提大额信用减值准备的议案》，

现将具体情况公告如下：

一、本次计提信用减值准备概述

根据《中国企业会计准则》及公司财务制度等相关规定，经与天职国际会计

师事务所（特殊普通合伙）沟通，基于谨慎性原则，公司对合并报表范围内截至

2023年末存在减值迹象的资产进行减值测试，并计提相应减值准备。

根据减值测试结果，公司 2023 年度对本报告涉及的应收账款和其他应收款

等债权进行信用减值准备单项计提。

二、本次计提信用减值准备的具体说明

1、计提依据

根据财政部《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量》的规定及公司

有关会计政策，公司对于以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动

计入其他综合收益的债务工具投资和财务担保合同等，以预期信用损失为基础确

认减值准备。

2、本次信用减值准备计提的原因、所涉资产情况及计提金额

2023 年，公司大宗客户恒大集团下属成员企业、金科地产下属成员企业、

融创集团下属成员企业、海伦堡集团下属成员企业和弘阳集团下属成员企业的偿

债能力进一步下降，结合本年回款情况，公司对截至 2023 年 12 月 31 日合并报

表范围内对前述客户的应收账款和其他应收款等债权进行信用减值准备单项计

提，具体数据如下：

单位：万元

客户 应账账款
应收账款-逾

期票据转入

其他

应收款
合计

计提信用减

值准备合计

其中：

以前年度

已计提

本次新增

计提

计提

比例

恒大集团下

属成员企业
4,460.52 27,605.41 6,500.00 38,565.93 37,794.61 31,155.94 6,638.67 98.00%

金科地产下

属成员企业
176.49 2,553.39  2,729.88 2,183.90 1,091.95 1,091.95 80.00%

融创集团下

属成员企业
1,633.50 2,394.39  4,027.89 2,416.73 1,660.70 756.03 60.00%

海伦堡集团

下属成员企

业

1,189.76   1,189.76 475.91 96.18 379.73 40.00%

弘阳集团下

属成员企业
514.21   514.21 205.68 62.16 143.52 40.00%

合计 7,974.48 32,553.19 6,500.00 47,027.67 43,076.83 34,066.93 9,009.90 91.60%

注：上表信用减值准备计提金额43,076.83万元中包含此前已计提金额34,066.93万元，

本次新增计提金额 9,009.90 万元。

三、本次计提信用减值损失对公司的影响

本次计提信用减值准备对公司 2023 年度利润总额的影响金额为减少

9,009.90 万元，对 2023 年度净利润的影响金额为减少 6,799.95 万元，并相应

减少公司报告期末的资产净值。公司持续通过法律诉讼、以房抵债等多种方式主

张权益，成立专项工作组加强催收力度，尽量减少上述债权实际损失，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

南京我乐家居股份有限公司董事会

2024年 4月 20日